ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Ядринского района

 Чувашской Республики

 г.Ядрин                                                                                                          05 января 2021 г. №26

	Председательствовал

	Семенов А.А. - глава Ядринской районной администрации

	Присутствовали:
	Иванова А.Г. - заместитель главы-начальник отдела социального развития Ядринской районной администрации;

Иванов О.П. - и.о. начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ;

Ильина И.Г. - начальник отдела экономики и промышленности  Ядринской районной администрации;

Хмелев А.Г. - начальник отдела информационного обеспечения Ядринской районной администрации;
Егоров В.Ю. - начальник отдела образования  Ядринской районной администрации;

Иванова Л.В. - и.о. главы администрации Ядринского городского поселения;

Волков Н.А. - ведущий специалист-эксперт сектора специальных программ Ядринской районной администрации;

Поликарпова Л.М. - управляющий делами Ядринской районной администрации.

	Приглашенные:
	Фуражников Ю.А. - прокурор Ядринского района;

Воронов В.Н. - врач по общей гигиене филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЧР — Чувашии в г.Шумерля».

1. О ситуации в Ядринском районе, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.
          Выступили: Семенов А.А, Фуражников Ю.А., Иванова А.Г., Воронов В.Н., Ильина И.Г.
          Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.
1.1. Отделу информационного обеспечения Ядринской районной администрации (Хмелеву А.Г.), главам городского и сельских поселений Ядринского района продолжить информирование населения о необходимости:

- выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции в общественном транспорте, при посещении торговых центров, рынков, мест массовых гуляний и иных общественных мест.
соблюдения требований пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий.
Срок: постоянно.
1.2. Главам городского и сельских поселений Ядринского района:

- активизировать разъяснительную работу с населением о высоких рисках инфицирования во время поездок и путешествий, об ограничении числа участников семейных торжеств, а также с просьбой воздержаться от посещения церковных объектов;
        - организовать работу спортивных сооружений на открытых площадках (катки, горки) с учетом недопущения массового скопления людей.
Срок: постоянно.
1.3. Отделу экономики и промышленности Ядринской районной администрации (Ильиной И.Г.):

- рекомендовать руководителям юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и формы собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Ядринского района, деятельность которых не приостановлена в соответствии с указами Президента Российской Федерации, продолжить соблюдение противоэпидемического режима в соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами.
            Срок: постоянно.
     1.4. Отделу социального развития Ядринской районной администрации (Ивановой А.Г.) организовать рейдовые мероприятия по проверке семей, состоящих на учете ПДН и КДН.
          Срок: в каникулярное время.

2. Об организации празднования Рождества Христова (7 января) и Крещения Господня (19 января) с учетом эпидемиологической ситуации.

Выступили: Семенов А.А., Иванова А.Г.

Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

2.1. Отделу социального развития Ядринской районной администрации (Ивановой А.Г.) рекомендовать религиозным организациям, расположенным на территории Ядринского района :

- богослужения  и другие религиозные мероприятия  проводить в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора, с соблюдением всех мер безопасности для прихожан, священослужителей как в помещениях так и   на территории религиозных организаций;
         - проведение разъяснительной работы среди верующих о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции.
Срок: постоянно.
Председатель Оперативного штаба                                                                        А.А. Семенов